


MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
3.

sobota
8:00 – 11:30 | malý sál KD | PODZIMNÍ BURZA FILATELISTŮ
Pořádá Klub filatelistů při MKS Klatovy. Vchod od OD Lidl.

14.
středa

13:30 | KD Klatovy | PLES SENIORŮ
XIII. Ples seniorů pořádá Klub seniorů Klatovy, MěÚSS a MKS 
Klatovy. K tanci a poslechu hraje kapela AKORD.

16.
pátek

19:00 | Klatovy sál radnice | ČESKOSLOVENSKO 100 – 
Československé komorní duo - Mgr. Pavel Burdych / 
Zuzana Berešová 
Program: Leoš Janáček: Romance. Peter Machajdík: 1-9-1-
8. Antonín Dvořák: Capriccio B. 81. Ilja Zeljenka: Musica 
Slovaca. Bohuslav Martinů: Česká rapsódie H. 307. Béla 
Kéler: Vzpomínka na Bardejov, op. 31. Mikuláš Schneider-
-Trnavský: Duhopol. Bedřich Smetana: Duo „Z domoviny“ 
č. 2. Josef Suk: Pohádka, op. 16. Ladislav Kupkovič: Suvenýr. 
Koncert ke státnímu svátku.

26. 
pondělí 

19:00 | KD Klatovy | TANČÍRNA - přijďte si zatančit na taneční 
akci pro širokou veřejnost pod vedením tanečního mistra Jiřího Hájka.

27.
úterý

17:00 | KD Klatovy | VÁNOČNÍ ARANŽOVÁNÍ s floristkou 
Hanou Kindelmannovou Šebestovou
Načerpejte inspiraci na zdobení svých příbytků v nadcházejícím 
Adventu.

30. 11. 
a 6. 12.
pátek a 
čtvrtek

9:00 - 11:00 | KD Klatovy | 
VÁNOČNÍ TVOŘENÍ NEJEN PRO DĚTI KLATOVSKÝCH MŠ 
Letos budeme opět zdobit jeden velký VÁNOČNÍ STROM ozdo-
bami a vánočními motivy, které si samy děti vytvoří pod vedením 
zkušených lektorek přímo v kulturním domě. Zároveň zhlédnou 
vánoční výstavu loutkové scény BROUČEK.

30.
pátek

17:45 | náměstí Míru Klatovy | ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMU Tradiční akce s kulturním programem: 17:45 hod. vy-
stoupení pěveckého sboru Masarykovy ZŠ. 18:00 hod. ROZSVÍ-
CENÍ VÁNOČNÍHO STROMU.

 LOUTKOVÝ SOUBOR BROUČEK           
10. 

sobota
14 a 16:00 | loutková scéna KD | CESTA ZA ŠTĚSTÍM
Repríza pohádky Antonína Pruchy, jak Kašpárek s Honzou šli do 
světa hledat princeznu. Hra je vhodná pro děti od 3 let. 
Vchod od OD Lidl.

VÝSTAVY
31. 10.- 

16.11.
pracovní dny | 9:00 – 16:00 | Atrium KD | SNADNÉ JE SNÍT – 
Pavla Breuová – obrazy, Zdeněk Rubáš – předměty 
z recyklovaného železa
Tématem výstavy je průmyslová revoluce, období páry, železa, 
vynálezů – přenesených do obrazů přes asambláže, až k recyklova-
nému železu. Vše je propojeno vlastní fantazií. 

1. 11. -
26. 3. 
2019

pracovní dny 9:00 – 16:00 | chodba, II. patro KD | TCHAJ-WAN 
/TAIWAN/ - výstava fotografií z každodenního života obyvatel 
z ostrova v jihovýchodní Asii. /foto AK/

30. 11. -
11. 1. 
2019

pracovní dny 9:00 – 16:00 | Atrium KD, vernisáž – 
29. 11. od 17:00 – pohádka „O Popelce“| KOUZELNÉ POHÁD-
KOVÉ VÁNOCE - Výstava panenek našich babiček, loutek a rekvizit 
souboru Brouček a dřevěných postaviček vyrobených pro radost. 

11. 1. 2019

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ
4. 11.; 11. 11.; 18. 11.; 25. 11. | neděle | 17:00 – 21:00 | velký sál KD | 
TANEČNÍ LEKCE - „Taneční pro dospělé“ pod vedením Jiřího Hájka 
s partnerkou. Závěrečná lekce: 2. 12. 2018. Začátečníci: 17:00 – 19:00 
hodin. Mírně pokročilí a pokročilí: 19:00 – 21:00 hodin.

KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY – JARO 2019
Připravujeme kurz tance a společneské výchovy pro mládež na jaro 2019. 
Kurz bude probíhat od 4. 1. 2019 do 26. 4. 2019.  Přihlášky budou spuštěny 
1. 11. 2018 od 06:00 hodin na www.mksklatovy.cz. 

PŘIPRAVUJEME: 
3. 12. | pondělí | 19:00 | KD Klatovy | ČECHOMOR – 30 LET
5. 12. | středa | 16:45 | náměstí Míru | NEBESKÉ NÁMĚSTÍ aneb… 
Zábavný program pro děti i dospělé s HITRÁDIEM FM PLUS .
9. 12. | 9:00 – 16:00 | náměstí Míru | ADVENTNÍ NEDĚLE  
Adventní trhy s kulturním programem. 13:30 | KUFR ZUŠ J. Kličky.
16. 12. | 9:00 – 16:00 | náměstí Míru | ADVENTNÍ NEDĚLE 
Adventní trhy s kulturním programem. 13:30 | skupina Neřež.

20. 12. – 23. 12. | čtvrtek – pátek 10:00 – 17:00 | sobota – neděle  9:00 – 
16:00 | náměstí Míru | ADVENTNÍ TRHY s kulturním programem. 
20. 12. | ADVENT S KLATOVSKÝMI MŠ A ZŠ



21. 12. | ADVENT S KLATOVSKOU ZUŠ | 17:30 | ŽIVÝ BETLÉM   
22. 12. | PRAŽSKÁ MOBILNÍ ZVONOHRA  / ŠTREKA / ZEBEDEUS
23. 12. | 10:00 | ÚHLAVANKA | 13:30 | BIG BAND Klatovy
31. 12. | pondělí | 21:00 | kulturní dům | SILVESTR 2018
K tanci a poslechu hrají UKRADENÝ VJECY.

PODĚKOVÁNÍ
Mažoretky MODERN Klatovy dosáhly výrazného úspěchu na Mistrovství 
Evropy mažoretek 2018 v Chorvatsku/Poreči. V soutěžních disciplinách 
traditional corps a accesories corps obsadily dvakrát 2. místo a získaly 

tituly 1. Vicemistr Evropy.
MKS Klatovy děkuje za vzornou reprezentaci!

PLESOVÁ SEZÓNA V KD KLATOVY:
MATURITNÍ PLESY: 3. 11. OA Klatovy; 10. 11. SZŠ Klatovy; 24. 11. SŠZP Kla-
tovy; 1. 12. SPŠ Klatovy; 8. 12. Gymnázium Klatovy; 15. 12. Gymnázium Klatovy.
PLESY: 14. 11. PLES SENIORŮ; 7. 12. INTERTELL; 11. 1. 2019 DRŮBE-
ŽÁŘSKÝ ZÁVOD Klatovy; 19. 1. MASO WEST Klatovy; 2. 2. ZUŠ Klatovy;  
9. 2. RALLY PLES ŠKODAteam; 16. 2. PLES MĚSTA Klatovy; 23. 2. PEKÁR-
NY A CUKRÁRNY Klatovy; 9. 3. COUNTRY PLES.

KINO ŠUMAVA | LISTOPAD 2018
1. ČT 18:00 | MARTIN LOEW – MADAGASKAR

Cestovatelská diashow. Ostrov skotačivých lemurů, záhadných 
chameleonů, věkovitých baobabů a srdečných domorodců.

2. PÁ 17:00 | JOHNNY ENGLISH ZNOVU ZASAHUJE – USA, da-
bing, přístupno, 90 minut, 130 Kč. Komedie s Rowanem Atkinsonem.

2. PÁ 20:00 | BOHEMIAN RHAPSODY – USA, od 12 let, 134 minut, 
130 Kč. Film o hudební dráze skupiny Queen.

3. SO 17:00 | LOUSKÁČEK A ČTYŘI ŘÍŠE – USA, dabing, přístupno, 
101 minut, 120 Kč. Hraná pohádka.

3. SO 20:00 | VENOM – USA, dabing, od 12 let, 112 minut, 100 Kč. Tom 
Hardy jako Venom, jeden z nejdrsnějších hrdinů komiksového světa.

4. NE 17:00 | DILILI V PAŘÍŽI – Francie, přístupno, dabing, 90 minut, 
100 Kč.Animovaná dobrodružná pohádka.

4. NE 20:00 | PO ČEM MUŽI TOUŽÍ – ČR, přístupno, 95 minut, 
120 Kč. Nová česká komedie. Opakování.

5. PO 17:00 | EWA FARNA 10: NEZNÁMÁ ZNÁMÁ – ČR, přístup-
no, 75 minut, 100 Kč. Dokument o známé zpěvačce.

5. PO 20:00 | MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN – USA, titulky, 
přístupno, 114 minut, 110 Kč. Poslední opakování muzikálu.

6. ÚT 17:00 | HALLOWEEN – USA, titulky, od 15 let, 109 minut, 
120 Kč. Pokračování slavné hororové série.

6. ÚT 20:00 | ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ – ČR, od 15 let, 
92 minut, 100 Kč. Poslední opakování.

7. ST 17:00 | KIBERA: PŘÍBĚH SLUMU – ČR, od 12 let, 90 minut, 
100 Kč. Dokument o největším slumu v Africe.

7. ST 20:00 | CLIMAX – Fr., titulky, od 18 let, 95 minut, 100 Kč. Tanečně-
-hororově-drogový muzikál, senzace letošního festivalu v Cannes.

8. ČT 17:00 | ZLATÝ PODRAZ – ČR, od 12 let, 106 minut, 120 Kč.
Příběh o vášnivé lásce, basketbalu a životě ve stínu politiky.

8. ČT 20:00 | PRVNÍ ČLOVĚK – USA, titulky, od 12 let, 138 minut, 
120 Kč. Dramatický příběh letu Neila Armstronga na Měsíc.

9. PÁ 17:00 | JOHNNY ENGLISH ZNOVU ZASAHUJE – USA, dabing, 
přístupno, 90 minut, 130 Kč. Komedie s Rowanem Atkinsonem.

9. PÁ 20:00 | TOMAN – ČR, od 12 let, 145 minut, 100 Kč. Filmové 
drama o vzestupu a pádu člověka, který kšeftoval s osudy lidí. 

10. SO 17:00 | GRINCH – USA, dabing, přístupno, 86 minut, 120 Kč.
Animovaná komedie.    

10. SO 20:00 | TEN, KDO TĚ MILOVAL – ČR, přístupno, 90 minut, 
120 Kč. Nový český film. Komediálně laděná rodinná detektivka. 

11. NE 17:00 | LOUSKÁČEK A ČTYŘI ŘÍŠE (3D) – USA, dabing, 
přístupno, 101 minut, 140 Kč. Hraná pohádka, tentokrát ve 3D.

11. NE 20:00 | ONĚGIN (balet) Unikátní baletní představení na motivy 
proslulého veršovaného románu Alexandra Puškina. Vstupné 250 Kč.

12. PO 17:00 | JAK SE MOŘÍ REVIZOŘI – ČR, od 12 let, 99 minut, 110 Kč.
12. PO 20:00 | DÍVKA V PAVOUČÍ SÍTI – USA, titulky, od 15 let, 111 minut, 

120 Kč. Lisbeth Salanderová v severské krimi opět v akci.
13. ÚT 17:00 | VENOM – USA, dabing, od 12 let, 112 minut, 100 Kč. Opakování.
13. ÚT 20:00 | ZRODILA SE HVĚZDA – USA, od 12 let, titulky, 136 minut, 

110 Kč. Hudebně-romantické drama, Bradley Cooper a Lady Gaga.
14. ST 17:00 | SESTRA – USA, titulky, od 15 let, 96 minut, 110 Kč. Horor. 
14. ST 20:00 | BALKÁNSKÝ MASAKR PAINTBALLOVOU PISTOLÍ – 

Chorvatsko, titulky, od 18 let, 120 minut, 100 Kč. Černěhumorná komedie.
15. ČT 17:00 | PO ČEM MUŽI TOUŽÍ – ČR, přístupno, 95 minut, 120 Kč. 
15. ČT 20:00 | FANTASTICKÁ ZVÍŘATA: GRINDEWALDOVY 

ZLOČINY – USA, dabing, od 12 let, 134 minut, 140 Kč. Nový příběh.
16. PÁ 17:00 | FANTASTICKÁ ZVÍŘATA: GRINDEWALDOVY 

ZLOČINY – USA, dabing, od 12 let, 134 minut, 140 Kč. Opakování.



16. PÁ 20:00 | DÍVKA V PAVOUČÍ SÍTI – USA, titulky, od 15 let, 111 minut, 
120 Kč. Lisbeth Salanderová v severské krimi opět v akci.

17. SO 17:00 | KDYŽ DRAKA BOLÍ HLAVA – ČR, přístupno, 99 mi-
nut, 120 Kč. Nová česká hraná pohádka s Karlem Gottem.

17. SO 20:00 | TEN, KDO TĚ MILOVAL – ČR, přístupno, 90 minut, 120 Kč.
Nový český film. Komediálně laděná rodinná detektivka. 

18. NE 17:00 | GRINCH (3D) – USA, dabing, přístupno, 86 minut, 130 Kč. 
Animovaná komedie ve 3D.

18. NE 20:00 | TEN, KDO TĚ MILOVAL – ČR, přístupno, 90 minut, 120 Kč.
Nový český film. Komediálně laděná rodinná detektivka. 

19. P0 17:00 | BOHEMIAN RHAPSODY – USA, titulky, od 12 let, 
134 minut, 130 Kč. Film o hudební dráze skupiny Queen.

19. PO 20:00 | DÍVKA V PAVOUČÍ SÍTI – USA, titulky, od 15 let, 111 minut, 
120 Kč. Lisbeth Salanderová v severské krimi opět v akci.

20. ÚT 17:00 | VRATISLAV EFFENBERGER ANEB LOV NA ČERNÉHO 
ŽRALOKA – ČR, od 15 let, 94 minut, 100 Kč. Dokumentární film.

20. ÚT 20:00 | PO ČEM MUŽI TOUŽÍ – ČR, přístupno, 95 minut, 120 Kč. 
21. ST 17:00 | TOMAN – ČR, od 12 let, 145 minut, 100 Kč. Filmové drama.
21. ST 20:00 | SVĚDKOVÉ PUTINOVI – Lotyšsko, přístupno, 102 minut, 

titulky, 80 Kč. Dokument bývalého prezidentského kameramana.
22. ČT 17:00 | VENOM – USA, dabing, od 12 let, 112 minut, 100 Kč. Opak. 
22. ČT 20:00 | ÚTOK Z HLUBIN – USA, titulky, od 12 let, 121 minut, 

120 Kč. Akční thriller.
23. PÁ 17:00 | TEN, KDO TĚ MILOVAL – ČR, přístupno, 90 minut, 120 Kč.

Nový český film. Komediálně laděná rodinná detektivka. 
23. PÁ 20:00 | CHVILKY – ČR, od 12 let, 93 minut, 110 Kč. Nový český 

film. V hlavní roli Jenovéfa Boková.
24. S0 17:00 | FANTASTICKÁ ZVÍŘATA: GRINDEWALDOVY ZLOČINY 

(3D) – USA, dabing, od 12 let, 134 minut, 160 Kč. Čarodějové ve 3D.
24. SO 20:00 | NA STOJÁKA V KINĚ – ČR, přístupno, 90 minut, 120 Kč. Par-

ta komiků připravila jeden jediný večer nabitý humorem. Pouze v kinech!
25. NE 17:00 | KDYŽ DRAKA BOLÍ HLAVA – ČR, přístupno, 99 mi-

nut, 120 Kč. Nová česká hraná pohádka s Karlem Gottem.
25. NE 20:00 | MLADÍ ZABIJÁCI – USA, titulky, od 15 let, 103 minut, 

120 Kč. Černá komedie, brutální satira a ulítlý horor v jednom.

26. PO 17:00 | CIRKUS RWANDA – ČR, přístupno, 80 minut, 100 Kč. Dokument.
26. PO 20:00 | NA STOJÁKA V KINĚ – ČR, přístupno, 90 minut, 120 Kč. Par-

ta komiků připravila jeden jediný večer nabitý humorem. Pouze v kinech!

27. ÚT 17:00 | CHVILKY – ČR, od 12 let, 93 minut, 110 Kč. Nový český film.
27. ÚT 20:00 | CREED 2 – USA, titulky, od 12 let, 120 Kč. Boxerské drama.

28. ST 17:00 | MLADÍ ZABIJÁCI – USA, titulky, od 15 let, 103 minut, 
120 Kč. Černá komedie, brutální satira a ulítlý horor v jednom.

28. ST 20:00 | OTEVŘENÁ – Srbsko, titulky, od 18 let, 75 minut, 100 Kč.
Surreálný queer horor o citových a erotických zmatcích dospívající dívky.

29. ČT 17:00 | NA STOJÁKA V KINĚ – ČR, přístupno, 90 minut, 120 Kč. Par-
ta komiků připravila jeden jediný večer nabitý humorem. Pouze v kinech!

29. ČT 20:00 | VDOVY – USA, titulky, od 12 let, 129 minut, 120 Kč.
Krimithriller ze současného Chicaga.

30. PÁ 17:00| ČERTÍ BRKO – ČR, přístupno, 99 minut, 120 Kč. Láska 
někdy prochází i peklem! Nová česká pohádka.

3O. PÁ 20:00 | ROBIN HOOD – USA, titulky, od 12 let, 117 minut, 120 Kč. 
Legendární zbojník se opět vrací v dobrodružném akčním filmu.

1. 12. 
S0

17:00 | PAT A MAT: ZIMNÍ RADOVÁNKY – ČR, přístupno, 
60 minut, 110 Kč. Zimní nehody v podání populárních kutilů.

1. 12. 
SO

20:00 | ROBIN HOOD – USA, titulky, od 12 let, 117 minut, 120 Kč. 
Legendární zbojník se opět vrací v dobrodružném akčním filmu.

Podrobnější informace na WWW.MKSKLATOVY.CZ 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením.

MĚSTO KLATOVY
5. 11. | pondělí | 17:00 | velký sál KD (vstup hlavním vchodem)| 
USTAVUJÍCÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KLATOV

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA |  D. Haviarová, H. Heřmanová, I. Sieberová – „Obaly s nápadem“, 
dárkové tašky, sáčky, obaly na knihy z papíru a látky.

GALERIE KNIHOVNY | Jan Jirák – Klatovský pivovar, 120. výročí zahájení 
provozu. V roce 2018 si Klatovy připomínají 120. výročí zahájení provozu zmoder-
nizovaného měšťanského pivovaru v prostorách bývalé jezuitské koleje. 

PŮJČOVNA PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE |  Lenka Kohoutová – „Přírodní scene-
rie“ výstava obrazů – suchý pastel



SPOLEČENSKÝ SÁL:
Václav Sika – „Obrazy z francouzské Provence“, prodejní výstava

Oddělení pro děti a mládež: Výtvarné dílničky „Hrajeme si (nejen) s papírem“, 
od 13 do 16 hodin: 5. 11. – Papírový šperk | 12. 11. – Betlém | 19. 11. – 
Skládání čajových sáčků | 26. 11. – Plackování jen tak

1. 11. | čtvrtek | 18:00 – 20:00 |  společenský sál |  „Tajemství zamčeného sálu“ – 
úniková hra pro žáky 3. - 6. tříd. Nutno předem přihlásit.

6. 11. | úterý | 17:30 | společenský sál |  RNDr. Pavel Srb, PhD. – „Kde se 
berou léky“, přednáška v rámci Týdne vědy a techniky AV ČR

8. 11. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál |  Magda Radostová – Vietnam ze 
severu na jih - přednáška o zajímavostech z cestování.

15. 11. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál | Jan Jirák „Klatovští odvedenci 
na frontách Velké války“ - přednáška

29. 11. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál | Petr Nazarov – „Banát“ - audio- 
vizuální pořad o historii a současnosti Čechů žijících v Banátu již dvě století.

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

Do 10. 2. 2019 | SECESNÍ PŘÍPITEK VÍNEM  
Secesní nápojové sklo je mimořádně elegantní a krásnou součástí produkce čes-
kých skláren kolem roku 1900 svým dekorem, brusem, rytinou, zlacením i malbou.  
1. – 2. 12. | sobota a neděle | VÍKEND S VÁNOČNÍMI OZDOBAMI 
Na první adventní víkend připravil PASK oblíbené dílny na zdobení vánočních ozdob.

Pro seniory každé pondělí připraveno zvýhodněné vstupné 15 Kč.

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kraje, tel.: 376 320 043, 775 440 777, predprodej@
divadloklatovy.cz, on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz
4. 11. | neděle | 17:00 | divadelní klub Klatovy |
4. 11. | neděle | 19:30 | předplatné skupiny P, divadelní klub Klatovy |
VEČERNÍ DÉČKO ANEB HVĚZDY STŘÍBRNÉHO PLÁTNA 
ZUŠ J. Kličky ve spolupráci se SDS Klatovy uvádí tradiční klubový pořad, ve kterém 
se posluchači mohou těšit na melodie známých filmů české kinematografie. Účinkuje 
hudební skupina SENTIMENT. Hostem večera bude herec, režisér Lumír Olšovský. 
5. 11. | pondělí | 19:30 | divadlo Klatovy | CAVEMAN - Rob Becker
Přijďte se podívat na slavnou one man show o tom, co dělá muže mužem a ženu 
ženou. Režie: Patrik Hartl. Hrají: Honza Holík/Jakub Slach.

6. 11. | úterý | 19:30 | předplatné skupiny S, KD Sokolovna Sušice |
7. 11. | středa | 19:30 | předplatné skupiny H, KD Horažďovice |
8. 11. | čtvrtek | 19:30 | předplatné skupiny C, divadlo Klatovy |
ČÍŇANI - Michael Frayn
Malá situační komedie, v níž sledujeme potíže manželského páru při přípravě 
a průběhu večírku pro přátele. Nedopatřením se na něj dostaví i dva rozvádějící 
se manželé. Hostitelé se snaží oběma rozhádaným návštěvníkům přítomnost toho 
druhého zatajit, což způsobí řadu bláznivých a komických situací. Režie: Milan 
Schejbal. Divadlo A. Dvořáka Příbram. Hrají: Anna Fixová, Jaromír Nosek.
7. 11. | středa | 19:30 | divadlo Klatovy | UP END DOWN – CIRK LA PUTYKA
Cirk La Putyka je soubor, který se profesionálně věnuje žánru nový cirkus.
Snaží se překračovat hranice mezi akrobacií, moderním tancem, loutkovým 
divadlem, koncertem a sportem. Koncept a režie: Rostislav Novák ml. 
11. 11. | neděle | 15:00 | předplatné skupiny D, divadlo Klatovy |
O KŘIŠŤÁLOVÉM SRDCI - Hana Czivišová - uvidíte, jak snadno může 
dobro podlehnout zlu, jak chamtivost vítězí nad skromností a pokorou a jak může 
zloba ničit lásku. Režie: Samiha Maleh. CziDivadlo Praha. Hrají: P. Drtinová / 
Z. Horová, H. Czivišová, hlas Lesního mužíčka: Otakar Brousek.
13. 11. | úterý | 19:30 | divadlo Klatovy | 
MANDARÍNKOVÁ IZBA - Robert Thomas - komedie plná francouzského 
espritu a šarmu nabízí zajímavé příběhy lidí ve vtipných, krátkých příbězích s pře-
kvapivým, někdy až detektivním závěrem. Režie: Lubomír Vajdička. Bratislavské 
hudobné divadlo. Hrají: Maroš Kramár, Zuzana Tlučková, Pavol Topoĺský...
14. 11. | středa | 19:30 | předplatné skupiny K, divadlo Klatovy| 
LUBOMÍR BRABEC A KAROLÍNA ŽMOLÍKOVÁ
Lubomír Brabec - patří k nejvýznamnějším koncertním kytaristům současnosti 
a kritika jej řadí ke špičce českého interpretačního umění.
Karolína Žmolíková – sopránistka, která začínala v Dětské opeře Praha.
18. 11. | neděle | 19:30 | předplatné skupiny B, divadlo Klatovy|  
HRDINOVÉ - Gérald Sibleyras
Tři veteráni z první světové války, Gustav, René a Fernand, spolu žijí v domově 
důchodců – pravidelně se setkávají na terase svého současného útočiště, vzpo-
mínají na svou minulost a popichují se, aniž tuší, že největší bitva jejich života je 
teprve čeká. Režie: Petr Slavík. Divadlo v Rytířské. Hrají: P. Kostka, J. Satoranský, 
M. Vladyka.
19. 11. | pondělí | 19:30 | divadlo Klatovy | 
BLÁZNIVÝ PETŘÍČEK - Peter Serge Butko - gangsterská pohádka na motivy 
filmu J. L. Godarda Bláznivý Petříček. Příběh lásky mladého muže, znuděného 
všedností a krásné teroristky se odehrává na útěku před policií, rodinami i před 
životem. Režie: Peter Serge Butko. La Fabrika. Hrají: Tatiana Vilhelmová, 
Vojtěch Dyk.



25. 11. | neděle | 18:00 | divadlo Klatovy |
26. 11. | pondělí | 16:30 a 19:30 | divadlo Klatovy
CO TO NESEŠ VE DŽBÁNU?
Základní umělecká škola Josefa Kličky Klatovy ve spolupráci se Stálou divadelní 
scénou Klatovy uvádí tradiční vánoční koncert plný dobré hudby, adventního 
humoru a nového pohledu na zažité předvánoční zvyky a obyčeje. Účinkují: KUFR, 
taneční obor ZUŠ, Orchestrion, pěvecké sbory Notičky, Pytel blech, Sedmikrásky, 
Fialky a H®oši, učitelé ZUŠ a hosté. Pořadem provází Jaroslav Pleticha a Bohumír 
Kopecký. Vstupenky v prodeji od 5. 11. 2018.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba: út – so 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin
                               ne, st. svátky                13:00 – 17:00 hodin  

Jednotné vstupné na všechny výstavy do celé hlavní budovy muzea: Plné: 60 Kč. / 
Snížené: 30 Kč. / Rodinné (min. 2 dospělí a 1 dítě) 140 Kč. /  Hromadné (pro školní 
výpravy MŠ, ZŠ, SŠ) 20 Kč. Mimořádné vstupné: Plné 100 Kč / Snížené 50 Kč /.

DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: 

Muzeum dětem - výstava hraček a loutek. SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, 
MUZEJNÍCI cyklus výstav složený z částí „Mecenáš muzea Ševcovic“ 
- výstava k poctě klatovského rodáka, „Věci všední, přesto neobyčejné“ - 
výstava z nejrozsáhlejších sbírkových souborů, které byly klatovskému muzeu
věnovány a „Zakladatelé moderní regionální historiografie Hostaš, 
Vaněk, Vančura a jejich spolu- pracovníci“ - výstava věnovaná histori-
kům a sběratelům našeho muzea.

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 

Do 10. 2. 2019 | HISTORIE STAVEBNICE MERKUR – výstava legendární 
stavebnice. 
Do 10. 2. 2019 | KONEC STARÝCH ČASŮ – výstava o konci monarchie 
a začátku ČSR.
PŘEDNÁŠKA:
20. 11. | úterý | 18:00 | přednáškový sál | KONEC STARÝCH ČASŮ – 
přednáší Jan Jirák; vstupné 60/30 Kč.
BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE 
Nám. Míru 149, Klatovy I.; telefon: 739 235 184, 376 326 362; e-mail: info@muze-
umklatovy.cz, lekarna@muzeumklatovy.cz; kontaktní osoba: Martina Salvová.
Otevírací doba LISTOPAD: ZAVŘENO. 

Návštěvu této památky mimo otevírací dobu je možno domluvit v dostatečném 
předstihu na tel.: 739 235 184 (pouze pro skupiny nad 15 osob), mimořádné 
vstupné: 120/80 Kč.
EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH
Chanovice čp. 133, 341 01 Horažďovice; tel.: 376 323 525, 721 721 908; e-mail: 
info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz; kontaktní osoba: Libor 
Kodýdek. Otevírací doba LISTOPAD: ZAVŘENO. Návštěvu mimo otevírací 
dobu je možno domluvit v dostatečném předstihu na tel.: 721 721 908, mimořád-
né vstupné: 80/40 Kč.

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz, 
tel.: 376 392 208.
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, tel.: 376 312 049, 
otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.

VÝSTAVA
3. 11. 2018 - 3. 2. 2019 | 2. 11. v 18 hodin vernisáž | OBRAZY ZIMY
Zima. Jedno téma, různé národnosti, různá období od 19. století po součas-
nost ukáží, že obrazy od tolika odlišných autorů spolu mohou komunikovat 
a vypovídat různými uměleckými jazyky v symbolické shodě o jednom.
AKCE GALERIE - PŘEDNÁŠKY:
9. 11. | pátek |18:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
DIALOGY S HISTORIÍ s architektem Petrem Hájkem, Petr Hájek archi-
tekti: Co to může znamenat – šetrný přístup ke krajině? 
Jak se dá také stavět v horách? Objekt Krkonošského centra environmentál-
ního vzdělávání ve Vrchlabí. Tvar domu, který je zapuštěný do země, vychází 
z geometrie Krkonoš. Centrum získalo řadu mezinárodních cen. 
23. 11. | pátek | 17:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
Martina Vítková: KONEC SOCHAŘSTVÍ?
Jak se vyvíjelo sochařství od počátku dvacátého století do současnosti. Sochy, 
objekty a instalace od Augusta Rodina a jeho žáků. 
AKCE GALERIE - VÝTVARNÉ DÍLNY: 
10. 11. | sobota | 14:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
VÝTVARNÁ DÍLNA pro rodiče s dětmi k výstavě Obrazy zimy. 
Dílna určená dětem od 4 let. 
24. 11. | sobota | 14:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech | 
SENIORSKÁ DÍLNA 
Na této dílně určené tvořivým seniorů si vyrobíme originální svíčky pro 
rozzáření našich domovů v rámci adventního času.



KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

1. 11. | čtvrtek | 19:00 | salonek restaurace U Radů | ČLENSKÁ SCHŮZE 
Setkání zájemců o regionální dění a historii. Srdečně mezi nás zveme další příznivce.
10. 11. | sobota | 17:00 | NA HŮRCE | SVATOMARTINSKÝ LAMPIÓNOVÝ 
PRŮVOD – tradiční podzimní akce na Hůrce. Sraz účastníků lampiónového 
průvodu je na nezpevněném parkovišti nad sokolským stadionem. Odtud lam-
piónový průvod vyjde k upravené zřícenině kostela sv. Anny na vrcholu Hůrky, 
kde bude malý doprovodný program a možnost občerstvení.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.
9. 11. | pátek | DDM Klatovy | STRAŠIDELNÉ PŘESPÁNÍ - večeře, snídaně, 
program- strašidelné hry a soutěže. Cena: 150 Kč. Sraz 9. 11. v 18:00 budova 
E DDM. Konec 10. 11. v 10:00 budova E DDM.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz

21. 11. | středa | 18:00 | sál ZUŠ Klatovy Krameriova ul. | KONCERT ŽÁKŮ
25. 11. | neděle | 18:00 | SDS Klatovy | CO TO NESEŠ VE DŽBÁNU
26. 11. | pondělí | 16:30 a 19:30 | SDS Klatovy | CO TO NESEŠ VE 
DŽBÁNU, tradiční vánoční koncert plný dobré hudby, adventního humoru.

HIFIKLUB  KLATOVY, p.s. za podpory MĚSTA  KLATOV | 
Telefon: 378 606 505, 722 304 862. Email: hifiklub.klatovy@seznam.cz, 

www.hifiklub.uhlava.cz,  www.hifiklub.klatovynet.cz. 
Uvedené pořady klub připravuje pro veřejnost!

7. 11. | středa | 17:30 | Městská knihovna Sušice | MASARYK…čím je dnes 
aktuální: Obrazová a zvuková koláž s použitím audiodokumentů: Hovoří prof. 
PhDr. MILAN MACHOVEC, DrSc. Ukázky z knihy „Hovory s TGM“ Karla 
Čapka čte Rudolf Pellar. Připravili Eva a Jan Kosovi.
14. 11. | středa | 18:00 | MONS. VÁCLAV MALÝ - Setkání s římskoka-
tolickým duchovním, světícím biskupem pražským, signatářem Charty 77, 
spoluzakladatelem a prvním mluvčím Občanského fóra, jehož biskupské heslo 
zní: „pokora a pravda“. Večer Hifiklubu Klatovy a České křesťanské akademie.
15. 11. | čtvrtek | 18:00 | VZPOMÍNKY NA STARÉ KLATOVY - 
17. část: Vycházky nejen v okolí Klatov - povídání s projekcí dokumen-
tárních snímků připravil IVAN RUBÁŠ. Vzhledem k omezené kapacitě míst 
v klubovně přijďte včas.

27. 11. | úterý | 19:00 | JAROSLAV KVAPIL rodák z Chudenic
Vzpomínka s výběrem z historické nahrávky operní pohádky ANTONÍNA DVOŘÁKA 
na  slova JAROSLAVA KVAPILA, autora jednoho z nejkrásnějších libret české operní 
tvorby. Připravili Eva a Jan Kosovi. Během večera bude v předsálí klubovny zahájena 
výstava: JAROSLAV KVAPIL - RODÁK Z CHUDENIC -dobové dokumenty o životě 
významného českého spisovatele-básníka-libretisty a divadelního režiséra k 150. výro-
čí narození  přístupná veřejnosti při všech klubových pořadech do 31. prosince 2018.

CAFÉ JEDNOROŽEC  
cafe@cafejednorozec.cz | www.cafejednorozec.cz/newsletter
1. 11. | čtvrtek | 17:30 | PUTOVÁNÍ ZA UČENÍM NA DIVOKO aneb 
Jiný pohled na učení - povídání s Adélou Zelenda Kupcovou.
7. 11. | středa | 19:00 | BESEDA S VILÉMEM HYNKEM  ze spolku Vlčí 
Máky o současných válečných veteránech a možnostech, jak jim pomáhat.
12. 11. | pondělí | 18:30 | PROMÍTÁNÍ / ZA HRANICEMI MOŽNOSTÍ
Intimní portrét odvrácených stránek sportu odhaluje ruský tréninkový systém.
15. 11. | čtvrtek | 18:00 | POVÍDÁNÍ S MÝDLENKOU – Lenkou Sojko-
vou. Lenka propadla před časem vášni výroby přírodních mýdel a kosmetiky.

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@klatovy.charita.cz

Pro všechny mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně -  
otevřeno po celý týden i v sobotu. Akce: Drakiáda. Diskotéka. Turnaj 
v kulečníku. Výroba podzimních dekorací.
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
6. 11. | úterý | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ 
Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. Na programu beseda 
se sběratelem a modelářem Jiřím Benešem. Sezení je přístupné veřejnosti.
11. 11. | neděle | 8:30 | VLASTIVĚDNÝ VÝLET - „Nadšenci pod 
Zelenou Horou“ Blovice - zámek Hradiště, muzeum jižního Plzeňska, 
Chocenice - zachráněný zámek Václava Kuleho, Vrčeň - železniční muzeum 
Jaroslava Navrátila. Prohlídky s výkladem a tradiční oběd zajištěn. Doprava 
- osobní automobily. Sraz v 8:15 hod. v  Jiráskově ulici (za hradbami).
15. 11. | čtvrtek | 18:00 | SPOLEČENSKÝ VEČER - „VZPOMÍNKY 
NA STARÉ KLATOVY“ - 17. díl - „Zajímavosti (nejen) z klatovských 
vycházek“ - Klubovna Hifiklubu ve Vrchlického sadech. Akce je přístupná 
pro veřejnost. Kvůli omezené kapacitě klubovny přijďte včas.



17. 11. | sobota | 12:30 | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA - „Sváteční odpoledne“  
Sraz účastníků ve 13:00 u kašny na náměstí. Akce je přístupná veřejnosti. 

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.
  7. 11. | 13:30 | KS | Pobaví nás senioři z Domažlic
14. 11. | 13:30 – 18:30 | KD Družba | Ples seniorů
21. 11. | 13:30 | KS | Nové metody v zubním lékařství - paní MUDr. Kůrová
28. 11. | 13:30 | kino Šumava | film: Chata na prodej
30. 11. | 9:00 | KS | Zahájení Vánoční výstavy

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz | možnost  
individuálních schůzkek po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod.
   6. 11. | 16:00 | Přednáška Víta Kuntoše - kyvadlo
13. 11. | 16:30 | Cestujeme po světě s Rosťou Klemsou - přednáška
20. 11. | 16:00 | Artedílna
27. 11. | 16:00 | Artedílna – příprava ozdob pro tvoření s dětmi
30. 11. | 9:00 | Tvoření pro děti v kulturním domě

FALCON CLUB | Klatovy, kpt. Jaroše 118, tel.: 721 611 816 
info@falconclub.cz,  www.falconclub.cz
2. 11. | pátek | 20:00 | The Rocket Dogz a Green Monster
Kapely které dobývají kluby svým úderným psychobilly-rockenrollem!
6. 11. | úterý | 20:00 | Letige
Koncert punkových krásek z Francie! Jako support Teras Bullba z Čr.
9. 11. | pátek | 20:00 | Techno nights
Vystoupí djs v čele s krásnou Ennie. (Silhoutte, Lookass, Van Foxx, Šamot, Kus)
10. 11. | sobota | 20:00 | Adys a Zastodeset 
Dvě kapely vyráží na společné tour při kterém nevynechají ani Falcon! 
16. 11. | pátek | 20:00 | The Atavists
Pražský rokec. Jako support se představí jihočeští Marked as an enemy!
17. 11. | sobota | 20:00 | FERAL - Dokument o Charliem Soukupovi. Hu-
dební doprovod Koonda Holaa US/CZ a Roots Riot sound systém. 
23. 11. | pátek | 20:00 | The Fialky a Houba
Punkový matadoři, které není třeba dlouho představovat! 
30. 11. | pátek | 20:00 | Sodoma Gomora v čele s Řezníkem
Nenech si ujít tuhle rapovou show, která v Klatovech nikdy nebyla!

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne ÚT - NE v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
30. 10. - 4. 11. Noc na Karlštejně - muzikál ZUŠ Klatovy na hradě Švihov 2/2
6. - 11. 11. Světáci z Janovic - ochotníci z Janovic nad Úhlavou 1/3
13. - 18. 11. Světáci z Janovic - ochotníci z Janovic nad Úhlavou 2/3
20. - 25. 11. Světáci z Janovic - ochotníci z Janovic nad Úhlavou 3/3
27. 11. - 2. 12. Nezmaři a Big Band Klatovy - koncert v divadle 1/2
Od středy do neděle MAGAZÍNY. 
Od čtvrtka do neděle Filmy z archivu, Limuzína a další pořady.

OSTATNÍ POZVÁNKY
3. 11. | sobota | 14:15 | PROCHÁZKA PRO ŽENY. Centrum KLÍČ - Turi-
stický oddíl. Sraz: před ZŠ Tolstého ul., Klatovy. Směr: Hůrka, Úhlava.
3. 11. | sobota | 16:45 | městská knihovna | SETKÁNÍ S BIOTRONIKOU, 
v rámci Duchovní univerzity Bytí – přednáší Tomáš Pfeiffer. Info: www.dub.cz
4. 11. | neděle | 15:00 | sál SŠZP v Klatovech | Ochotnické divadlo Bole-
šiny sehraje pohádkovou hru LUCERNA, v úpravě Františka Strnada.
Den válečných veteránů v Klatovech 2018
Spolek pro moderní dějiny Klatovska ve spolupráci s Městem Klatovy, 
142. praporem oprav, ZUŠ Klatovy, spolkem Vlčí Máky, Post Bellum a Café 
Jednorožec přináší vzpomínkový program ke dni válečných veteránů.
1. - 11. 11. – prodej vlčích máků jako symbolu dne veteránů formou 
sbírky – kasičky umístěny v Café Jednorožec a v IC Klatovy (sbírku celore-
publikově organizuje Post Bellum)
7. 11. | 19:00 | Café Jednorožec | beseda s Vilémem Hynkem ze spolku 
Vlčí Máky o současných válečných veteránech a možnostech, jak jim pomáhat.
9. 11. | 11:00 | pietní akt ke dni válečných veteránů – pomník padlým Pod Valy
9. 11. | 17:00 a 19:00 | koncert ke 100 letům republiky - bývalá vězeň-
ská kaple klatovského soudu – účinkuje skupina Sentiment – předprodej 
vstupenek v Café Jednorožec od 23. 10. (vstupné 100 Kč)
13. 11. | úterý | 19:00 | Klub Falcon | NETRADIČNÍ POJETÍ TRADICE: Veřej-
ná teologická ekumenická „diskutace“ na aktuální téma (křesťanské) tradice. 
Diskutující: P. Pavel Frývaldský (bývalý klatovský jáhen), Petr Macek a Jan Hojda.
18. - 20. 11. | 9. ročník benefiční GALERIE RECY - věci v Čajovně 
UNMP v Klatovech, vernisáž v neděli 18. 11. v 18:00 hod. s dobrým čajem, 
prodej také v pondělí a úterý odpoledne. Najdete tu hračky, šité i pletené 
výrobky, dekorace, šperky, papírové, textilní i skleněné drobné i větší dárky...



MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            


